

ESCLARECIMENTO

Contextualização: Lote 4 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS - APARELHO, de raio X , fixo, com capacidade mínima de 500 mA [...]

O equipamento deve possuir alimentação elétrica de acordo com tensão vigente na Unidade contemplada, devendo ser fornecido transformador adequado para alimentação do equipamento.

Pergunta 1: Qual tensão de alimentação disponível na unidade?

Resposta 1: 220 V.

Pergunta 2: Deverá ser ofertado um autotransformador?

Resposta 2: Sim, caso a voltagem do equipamento seja diferente da disponível na unidade.